
RESOLUCIÓN CS No 035 t2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta

Correo Electrón¡co : consejo.superior@unsa.edu ar

"2024 - 30 eños de la Consagración de la Autonomia Univercitaria
y 75 eños de la Gntuided de la Universidad"

SALTA, 08 de Mazo de 2024

Expediente No 47 43123.-

VISTO estas actuaciones y, en particular la Resolución H N" 1653/23 del CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, por la cual solicita autor¡zación para
convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un
(1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Asociado con Ded¡cac¡ón Simple para la
Asignatura IDIOMA MODERNO INGLÉS - Departamento de Lenguas, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 2o, 3o y 27 de la
Resolución CS No 350/87 y modificatorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta
los correspond¡entes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
mismos cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento vigente.

Que a fojas 96 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de esta
Universidad.

POR ELLO y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, lnvest¡gac¡ón y
Disciplina, mediante Despacho No a23124,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 2a Sesión Ordinaria del 7 de marzo de 2024)

RESUELVE:

ARTíCULO 1o.- Autorizar a la FACULTAD DE HUMANIDADES a convocar a Concurso Público
de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular
en la Categoría de Asoc¡ado con Dedicación Simple para la Asignatura IDIOMA MODERNO
INGLES - Departamento de Lenguas.

ART|CULO 2o.- Designar a los s¡gu¡entes profes¡onales, como m¡embros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso.

TITULARES SUPLENTES
Natalia Verónica DALLA COSTA Jorge Alberto SÁNCHEZ

Alicia Enriqueta TISSERA

Rodolfo Oscar FENOGLIO Fabián Humberto NEGRELLI

lrxptc. No 4143123.- Pá9. l12.-

Patricia Verónica MEEHAN

Q§\I

ü



RESOLUCTÓN CS No O35 t 2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bol¡via 5150 - 4400 - Salta

Correo Elect rón íco : consejo.super¡or@unsa.edu.ar

"2024 - 30 años de la Consegreción de la Autonomía Univers¡laria
y 75 años de le Gratuided de le Un¡vercided"

ARTICULO 3'.- Establecer que la designación resultante del concurso se imputará al cargo
vacante por renuncia del Prof. Rodolfo Oscar Fenoglio (Resolución CS N' 364/23). Cargo
contemplado en la Resolución CS N" 444122, prorrogada por Resolución CS N" 535/23.

ARTICULO 4".- Comunicar a: Facultad de Humanidades y miembros del Jurado. Cumplido, s¡ga
a la menc¡onada Un¡dad Académica a sus efectos. As¡mismo, publíqu I boletín oficialn
de esta Universidad.-

RSR pw,w
'ECi€-'rñA COr§€.n §_pEROR
,Nlvtfisto D¡r c¡oMI 0E sllf

IEL
RECTOR

Untv.r¡U¡d N¡c¡on¡l d. S¡lt¡

UNSa

Expte. No 47 43123.- Pá9.212.-


